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PoksiQooaeg algas kena võiduga. 
V. s. Sport - Cäli poksiklubi 6 : 2 . 

Raskejõustiku suhted Lätiga on meil juba 
aastate eest ühel maavõistlusel juhtunud kokku
põrke tagajärjel katkestatud. Sellest ajast peäle 
peab Ekraveliit maavõistlusi ainult Soomega ja 
seltsi^ on omi kangemaid läkitanud peaaegu kõi
kidesse Euroopa riikidesse peäle Läti. Nüüd aga 
algas v. s. Sport läbirääkimisi Läti nooiama 
poksiorganisatsiooniga, kes end nimetab Läti 
poksiklubiks. Et „tüli" ainult liitude-vaheline, 
siis on seltsidel õigus korraldada riius olevate 
liitude loaga omavahel matsche ja sellele rajaski 
Sport oma läbirääkimised. Lätlased saabudd 
siia, lõid oma matschi Tallinnas läinud nädala 
reedel „Grand-Marina"laval maha ja sõitsid üles
löödud nägudega Tartu. Läti raskejõustiku liit, 
saades kuulda kaotusest Tallinnas, diskvalifit-
seeris poksiklubi otsekohe, sel põhjusel, et lät
lastel puudus siin võistlemiseks tarvilik luba. 

„Grand-Marina" saal oli sama täis, kui Les-
kinovitschi või Jaago esinemisel. Kõigega, ka 
gallerii omapärase rahvaga. Peale filmi lõppe
mist askeldati laval ringi ülesseadmisega, mis 
aga äpardus viimasel momendil. Nimelt murdus 
üht nurgaposti pidav põrandalaud lahti ja puu 
vajus viltu. Kuidagi seoti nurk nööriga lava be-
toonsamba külge, mille järele võis alata „ verine 
ballett" väljamüüdud maja ees. 

Hilinemisega (18 minutit) avas Spordi ju
hatuse nimel võistlused Rutopõld, kes toonitas 
avasõnas oma seltsi püüdeid saavutada kokku
leppeid klubimatschideks välisriikidega. 

Alaline poksikohtunik E. Lepp tutvustas pa
raadil selle järele võistlejaid. Lätlased kärbes-
kaalust raskeni: Bertinsch, Matisons, Minejeys, 
Adamsons, Melnis, Andersons, Ramme ja Zeic-
mans. V. s. Spordi kaheksa äravalitut: Glücke, 
Jegorov, Taar, Rööding, Mänd, Palm, Kuura ja 
Gern. Lätlased on kõik huupi tagujad, kindlat 
stiili ega lööke ei omanud ükski. Kärbeskaalu 
Bertinsch oli siiski teatud määral meie Glückest 
parem ja seda just vastupanult. Lööke polnud 
kummalgi. Klintschis ilmutas end iga lätlase 
juures vastase käteihoidimise tehnika, mis rikkus 
kohati päris ilusaid matsche ja mõjus halvavalt 
tempole. Jegorov oli kukk-kaalus oma vasta
sest Matisonist tublisti parem, kuid rikkus mõni
kord hea löögivõimaluse asjatu sukeldusega. 
Tempolt tugev heitlus oli sulgkaalus Taari ja 
Minejevsi vahel. Viimane on Läti parim pok
sija omas kaalus ja on kahel korral võidukas ol
nud Viikbergi üle. Siiski pole mehel suurt taipu 
tehnikast ja läheb välja enam rabamise peale. 
Vastupanu oli tal igatahes hea, mõni teine mees 
oleks säärasel matschil langenud kindlalt knock-
oudi ohvriks. Taar esines tugevalt, kuid eba-
fairilt, mis tõttu ka kohtunikult märkusi sai. 
Inetu oli Taari katse juua esimesel roundil mo
mendil, kui lätlane oli maas. Kergekaalus ei 
pakkunud lätlane Adamsons peale klintschi mitte 
midagi. Rööding selle vastu on kiirelt arene
nud ja võib võita sel aastal meistertiitli. Mänd 
oli kergekekskkaalus üllatusmees. Lätlane Mel
nis oli temast peajagu pikem ja arusaadavalt 

Valter Palm, Eesti võitmatu meisterpoksija, põhjamaade parim kergekeskkaalus, matkab neil päevil 
Ameerikasse. 

omas ka hulga suurema käeulatuse, kuid mees 
lasi Männa kergelt infightingusse ja see _ andis 
knock-oudi. Löök — paremaga upercut oli tore
dalt jõuline, kuid lätlane kukkus lisaks veel pea
ga vastu põrandat. Keskkaalus tegi Palm alul 
tagasihoidlikku poksi ja lasi lätlasel tuulata. 
Lähivõitluse käredad punchid tegid aga Ander
soni meele tumedaks ja kolmandal roundil ei 
suutnud mees ära hoida paratamatust. Palmi 
õnnitleti võistluste lõpul lilledega ja kaasvõistle
jad loopisid teda juubeldustega õhku. Mees pole 
kuuel aastal saanud kodumaal ühtki kaotust. 
Poolraskekaalu matsch Kuura ja Ramme vahel 
oli peksmine. Õiget poksi sai näha vast mõni 
hetk, peaaegu kogu kolme roundi keskel oli mui
du üks huupi lõhkumine. Mõlemad — Kuura ja 
Ramme — on ringis „täisröövlid" ja ei hooli 
kuigi palju tehnikast, kui saaks aga anda. Kaks 
esimest roundi etendas Kuura „Pittsburghi tuu
likut", viimasel ringil olid mehed nii väljas, et 
kaisutasid end paiguti päris sõbralikult nööride 
najal. Raskekaalu matsch oli mõlemalt poolelt 
nõrk. Kohtunikud andsid võidu lätlasele. 

Kärbeskaal Glücke, Sport — Bertinsch, Läti. 

Alground väiksetempoline ja täiesti tasavä
gine. Teine ja kolmas round veidi kiiremalt are
neva tempoga, rohkelt klintsche mõlemil. Lät
lase tabavus suurem. Paremus Bertinsohi. Sport 
— 0; LPK — 1. 

Kukik-kaal Jegorov, Sport — Matisons, Läti. 

Kena Läti poiss on võrdlemisi nõrk poksija. 
Jegorovi kiired löögid viivad mehe segadusse, 
iseäranis viimasel roundil, kui J. oli tabanud kahe 
toreda upercutiga. Jegorovi paremus kõigil roun-
didel. 

Sport — 1; LPK — 1. 

Sulgkaal Taar, Sport — Minejevs, Läti. 

Lätlase hoogus algus. Siis Taari vastulöö
gid, millest M. knock-down. Roundi lõpul virutas 
Taar ühe hirmsa hoobi lätlase näkku. Round 
siiski tasavägine. Teisel ja kolmandal roundil 
on Taar ülekaalus. Minejevs haarab kätega 
klintschi ja kasutab viimast puhkamiseks. Ühe 
lahutuse järele tabab lätlase tugev haak vaid 
Taari juukseid. Lõpuroundid kuulusid viimasele 
ja seega ka võit. 

Sport — 2; LPK — 1. 

Kergekaal Rööding, Sport — Adamsons, Läti. 

Lätlase tabanud sirgete järele sooritab R. 
rea ilusaid hoope. Teisel roundil on juba Adam-
sonsil veri väljas ja kõik ta fighting spirit on 
kadunud. Kolmandal roundil teeb R. lõpuspurti, 
lätlane tabab segaselt R. kukalt ja saab märkusi. 
Kõigil kolmel roundil Röödingu ülekaal. 

Sport — 3; LPK — 1. ' 
Järg 3. Ihk. 



Sügisene pealinn. 
Uusi pallireegleld. Elutu Söalihooaja algus, 

vihma all. 
Jalgpall rauges 

Tänavune spordi sügisene „pööripäev" ok
toobri alul ei pööranud õieti midagi. Ilusate il
made soodustusel taoti pea igapäev veel jalg-
pallimatsche maha ja oli isegi kergemeelseid", 
kes käisid sõtkumas söerajal. Kuid võimlates al
gasid käsipallimehed aegsasti ja seetõttu kuju
nes spordielu õieti imelikuks, kuna lõhuti ühe
suguselt nii väljas kui ka sees. Hiline sügis 
nõuab muud sporti meilt, jalgpalli ei võinud aga 
matta maha, kuna oli vaja värskeid meistreid 
liidu, A, ringkonna, karika, vähemusrahvuste, 
reservide, „poegade" jne. klassides. Publikut jäi 
matschist matschile vähemaks, kuid siiski tekki
sid jutud, et meistermeeskonnale tulevat külla 
KFK. Aga ei tulnud. 

Käsipalli-võimlates algas uus hooaeg elutult. 
Ei olnud nii varakult lusti ragistada poolpalavas 
ja umbses saalis, seetõttu ka meeste vorm räbal. 
Vast viimastel võistlustel sai näha juba tõsiseid 
mänge. Üldse algas tänavune hooaeg kuidagi 
„uute määruste" tähe all. Keegi (kes nimelt, 
seda ei tea, kuid „Ameerika" mees ta olevat) on 
kokku seadnud Uue Maailma piiblipaksuste raa
matute järgi meie käsipalli määrused, mis on 
ümber töötatud muidugi „vastavalt oludele". Ja 
nii saimegi uued naisvõrkpalli seadused, mis eri
nevad suuresti vanadest. Palli võib nüüd iga 
võistleja lüüa kaks korda oma pool, nii et aru
saadavalt on võimalik terve tosin passisid ühel 
poolel. Siis on katsutud tuua mängu ka natuke 
seda nooblit sporti — tennist. Nimelt võib iga 
serveerija äpardunud service'i asemel tarvitada 
uut. Ja kogu selle asja teeb ameerikalikuks aja 
peale mängimine. Mäng sünnib kolmes üksik-
ajas, mis nimetatakse järgmiselt: esimene pool
aeg, vaheaeg ja teine poolaeg. Kestvus vastavalt 
15 + 5 + 15 minutit. Nüüd võib siis võtta ilma 
Inglise keele vastu patustamata „time out", ai
nult vaheajal ei ole see lubatud, sest see on näh
tud ette puhkamiseks! 

Et viia sarnast mängu hõlpsalt läbi, tuleb 
ametisse määrata järgmised kohtunikud: peavi-
listaja, abi, märkijad nr. 1 ja 2, stoppeerijia j a h i 
irte out'i" võtja, kaks lõppjoone vaatajat ja kaks 
passide lugejat. Kuid kuna säärane „kolleegium" 
kulukaks läheb, aetakse vaeselt viie mehega läbi. 
Et meil aga väga vähe kompetentseid märkijaid 
leidub, on seltside esitajad heameelega omaks 
võtnud anda mängu ajal igasuguseid seletusi 
märkijatele, mis muidugi aitaks võistlust viia 
esitajale soovitud sihis läbi. Kõigest eeltoodust 
on arusaadav, miks liigub nii palju inimesi käsi
palli võistluse ajal kohtunikkude laua juures. 
Kas on tõest tarvis igalühel teada, palju on seis 
või mitu minutit aega ehk jälle palju on vigu sel 
ja sel? See puutub Tallinna ja Luteri NMKÜ-
te võimlatesse. Sootuks ise maailm valitseb seal, 
kus võistlevad keskkoolid, kes annavad iga aas
ta „hirmus kangeid" mängijaid meie seltsidesse. 
Väike võimla on rahvast (õppureid) viimseni 
täis kiilutud, nii et hiljaksjääjad ei saa mujale 
seismise kohta, kui võistlusplatsile. Tuleb taht
matult imestada korraldajate rahaahnust — need 
müüksid pileteid kindlasti veel siis, kui juba saa
lis rahvas üksteise otsas naudiks „oma poiste" 
mängu. Sarnast suurt tungi eeldades, tuleks 
võistlused viia üle suuremasse võimlasse (Lu
teri). Mängude ajal valitseb saalis sarnane lärm 
ja kisa, et ei kuulegi oma häält. Ega see halb 
ei ole, kui noored harjutavad end laulupeo vastu 
nii varakult, kuid see peaks sündima mujal. Ühel 
/pealinna suuremal koolil on igatahes heliredel 
juba selge, nüüd harrastatakse viimasel mõju
vaid ja venivaid akkorde. Viimasel laupäeval 
oli õppurite üksmeel kisa tegemisel seevõrra 
suur, et meie käsipalli „kindralgi" ei suutnud 
vaigistada publikut ja vaikselt tunnistas end või
detuks, kuna ta jättis mängu vilistamise pooleli 
ja lahkus „rumalate" hulgast. 

Käsipalli „jüripäev" tõi Kalevisse õudseid 
suurusi. Nii tulid üle Simtman, Kiisel ja Kün
napuu Võitlejast ja kõhnaks jäänud virtuoos 
Umverk Spordist. Tartus äratati ellu akadeemi
lised unimütsid ja nad oma uute tuusadega 
Voitk, Pedajas ja Kitsing tahavad NMKü-le vas
tupanu pakkuda. Väiksemaid üleminekuid oli 
Pärnus, kus Vaprus kõvenes mõne mängijaga. 
Tallinnas lahkusid Greifist vähemaadlikud kada
kad ja asutasid ^kolmeteistkümne punase kuradi 
ordu", millele pandi kreekakeelne nimi Tredeka, 
mis äraseletatult tähendab „kolmteist". Mehed 
esinevad punases rüüs, musta paelaga üle õla, 
mille peäl rinna kohal valge „13" kui tuluke hiil
gab kaugusse . . . Aga kuradi oleks nad ka pida

nud joonistama seljale. Ja meeste mäng ongi 
justkui saatanatel — üks foul teise peäle. 

Korvpall on kaotanud aga üldjoontes oma 
„viie Spordi jäälõhkuja" aegse tempo, kuna moo
di on minemas üks igavene seismine, aja „ma-
havõtmine" ja meeste vahetamine asjatundja 
treeneri poolt. Üks neljakümneminutiline ja 
kahe-poolajaline mäng serveeritakse sulle pool-
teisetunni pikkuselt ligi kahekümnes perioodis. 
Iseäranis hästi saab sellega hakkama meister 
Russi „nelikümmend mees.". Naiste üleminekuid 
jüripäeval ei olnud palju; ainult KNNÜ (kristlik 
noorte naiste ühing) võttis Jumala lahke, loaga 
oma kaitse alla endised Vitjasi naised. 

Kesknädalistel Lutri võimlas korraldatud 
võistlustel võitis Kalevi naiskond võrkpallis 
Puhkekodu 54:20 (22:17 ja 32:3). Korvpallis heit
lesid NMKü Pesapalli klubi ja Puhkekodu; või
tis eelmine 27:13 (14:5). Russ mängis kaunis 
nõrgalt Greifi vastu, kuid võitis siiski 32:15 
(14:11). Vanad internatsionaalid on kui puu
hobused platsil. 

Laupäevased TKSÜ võistlused pakkusid saa
litäie publikule suurt lõbu mängude tagajärgede 
kui ka üldise meeleolu tõttu. Naisvõrkpallis olid 
juudid võidukad Kubu gümnaasiumi üle 49:16 
(28:6 ja 21:10). Meeste võrkpallis tegi i r o o n i 
line meister" — realkool — liiga venelastele, 
võites mõlemal game'il 15:0. Realkooli surujad 
Vikstein, Tamm ja Lahe on kõik õudsed lööjad, 
kellele ei saa naljalt vastu ükski teine meie selt
sidest. Seejärele katkestas kohtunik A. Rosen
berg Saksa ja 1. tütarlaste gümnaasiumi vahelise 
korvpallimatschi seisu juures 7:6 eelmise ka
suks. Võistlus tuleb kordamisele. Korvpalli sõp-
rusmatsch realkooli ja humanitaargümnaasiumi 
vahel lõppes suurelt 41:7 (15:5) eelmise kasuks. 

Pühapäeva õhtul jätkusid NMKÜ karika
võistlused käsipallis. Mageda võrkpalli pakkusid 
Greif ja NMKÜ, kelle pikad surujad alles lätlas
telt mängu võiksid õppida. Võitis NMKÜ 15:9 
ja 15:8. 

Naistevõrkpallis oli mäng sama kehv. 
ÜENÜTO, kelle suured tuusad Tartus end vor
mist välja on ajanud, ei suutnud Greifi üle min
git ülekaalu näidata ja võitis vast suurema õn
nega 25:21 (19:7 ja 6:14). 

Korvpallis lõid lahingu Tredeka ja Puhke
kodu. Mäng oli rohkelt fouline ja jõurikas. Võit 
tuli Tredekale teisel poolajal, mil mehed tööta-
id suure bravuuriga. 43:19 (14:12) kujutab pa
rajat võitja ja võidetu vahekorda. Suurmatsch 
Kalevi ja Russi vahel oli hoogne, kuid jättis pet
tumuse Russist. Ükski mees ei paistnud välja; 
alates nooremast Klõsheikost kuni Tšerepatki-
nini olid internatsionaalid „tumedad", vast uus 
mees Megel esitas kena mängu. Kalevil olid la
gedal pikad mehed, kes tegid mängu Russi peade 
kohal ja rühkisid jõuga üle väikese vastase. Foule 
oli rohkesti, mille märkimisest mängijad võlgnevad 
tänu täpsetele kohtunikkudele R. Mastile ja H. Nii-
lerile. Russist lahkusid vigade tõttu kolm meest ja 
Kalevist kaks. Kalev võitis ägeda matschi 38:26 
(õige oleks 27), poolaeg 20:19. Võitjate koos
seis: Mikk, Altosaar, Simpmian, Lindpere, Parbo, 
Eisenschmidt ja Matiisen. 

Jalgpalli viimased päevad läksid vihmaga. 
Puhkekodu ©li võidukas Kalevipoja üle 1:0 ja 
keskkoolide tsüklis võitis realkool kolledži 2:1. 
Et aga pimedus varakult peale tuli, tühistati 
mäng TKSÜ juhatuse koosolekul, olgugi, et võist
lus oli viidud reeglipäraselt lõpuni. Nähtavasti 
on keskkoolidel hoopis isesugused jalgpallimää-
rused (imeie teada on ainuke muudatus — tun
niline mäng, kuna muidu peaksid maksma jalg
palliliidu määrused, mis ei näe kuskil pimedas 
lõppenud mängu tühistamist ette). Teistkordne 
matsch nimetatud koolide vahel pühapäeval an
dis võidu jälle realkoolile, kuid seekord 4:0 (3:0). 
Nii tuli realkool tänavu kahel korral keskkoolide 
meistriks. 

Liiduklassis oli hulk aega pidamata Kalevi 
„otsustav tasuvõitlus kuni võiduni" Merkuri vas
tu. Teatavasti lõppes nende vaheline esimene 
kohtamine 4:4, olgugi, et Kull oli löönud paar 
minutit enne lõppu Anieri jalast (või postist) 
põrganud pallist 5:4 Kalevi kasuks. Kohtunik A. 
Silber aga väravat ei tunnistanud ja nii jäi siis 
esialgu maksma viik. Kalevi protest oli haru
tusel liidus ja selle järele kolleegiumis, kes ot
sustas uut mängu lubada. Pühapäeval peeti 
staadionil suure vihma all seda magedat mängu, 
mille võitis Kalev 4:1 (0:0). Kalevi väravakütid 
olid Maurer ja Kallo, kes mõlemad lõid kaks 

pommi vv. Dondorfi puuri. Merkurii oli halb päev'; 
Rahvast peaaegu ei olnudki. Selle võiduga lõp
pesid vist (üks mäng on veel pidamata) Eesti 
liiduklassi esivõistlused. Meister on Sport 10 

punktiga; TJK 7 p.; Kalev 5 p.; Meerkuur ja 
Eestika 3 p. ja Tartu JK 1 p. 

Keskkoolide võistlused Tartus 
andsid paremate saavutustena: 100 m — 
Novitsky 12,3; 200 m — Hain 24,8; 400 m 
— Pärn 57,7; 1500 m — Pärn 4.35,5; kuul 
(kerge) — Toom 13.79; oda (kerge) — 
Hermann 49.01; ketas (kerge) — Silber
gleich 49.60; kaugus — Toom 6.30, Maa
sik 6.02, Silbergleich 6.02; kõrgus — Sil
bergleich 1.60, Luchsinger 1.60, Seydlitz 
1.60; kolmik — Silbergleich 13.19, Maasik 
12.51, Reimann 12.31; teivas — Hermann 
3.00; 4X100 m — Saksa gümn. 48,2; 
800+400+200 + 200 m — Tehnikagüm
naasium 4.05,4. Koolidest oli parim Reaal
kool, võistlejatest Silbergleich. 

Liibavi Olümpija Läti meister. 
Läti jalgpallivõistluste finaal peeti 

Riias LSB spordiväljak Vastamisi seisid 
Liibavi Olimpija ja RFK. Võistlus oli õige 
pinev ja ühe jõuline, kuid arenes liibavlas-
tele teenitud võiduks 2:0 (1:0). 

Edmonds 4.31,8 teivast. 
New-Yorgist telegrafeeritakse, et 

Stanfordi ülikooli üliõpilane Ward Ed
monds on hüpanud teivast 4.31,8, mis tun
duvalt üle ametliku maailmarekordi. Ju
ba möödunud aastal ületas Edmonds 4.31, 
kuid hüpet ei kinnitatud maailmarekor
diks. 

Edmonds on suurekasvuline, tugeva 
kehaehitusega, vaevalt üle 20 aasta vana 
hüppaja, kellest Sabin Carr, tegeliku maa
ilmarekordi (4.26,7) omistaja, juba kaks 
aastat tagasi ennustas võrsuvat enese 
võitja. 

Hoff 4.28 teivast. 
Hoff võttis Trondhjemis ette uue maa

ilmarekordi purustamise katse. Ta saavu
tas 4.28, mis rohkem, kui ametlik maail
marekord. Hoff alustas 3.50-st ja ületas 
kõik kõrgused esimesest katsest järgne
valt: 3.75 — 3.90 — 4.05 — 4.15 ja 4.28. 
Rohkem ta ei püüdnudki sel korral. Sa
mal puhul jooksis Johansen 400 m 50,9 
ja Thronaes viskas oda 60.50. 

— Rumeenia lõi Lõuna-Slaaviat Bu
karestis 2:1. Pealtvaatajaid 27.000. 

— Austria — Poola amatööride jalg
pallivõistlusel võitis eelmine 3:1. 

•— Rootsi ülikoolide esivõistlustel näi
dati järgmisi tagajärgi: 100 m — O. An-
dersson, Stokholm, 11,5; 400 m — By-
lehn, Stokholm, 51,2; 1500 m — G. Jo-
hansson, Upsala, 4.07,1; 5000 m — G. Jo-
hansson 15.39,4; 110 m tõk. — Berggren, 
Upsala, 16,4; kuul — Norrby, Upsala, 
14.09; ketas — B. Olsson, Upsala, 39.60; 
oda — Lindman, Lund, 53.55; kõrgus — 
Adolfsson, Lund, 1.80; kauggus — O. An-
dersson 6.75; teivas -«- Hedberg, Lund, 
3.50. ülikoolidest omandasid punkte: Up
sala 52, Lund 44, Stokholm 41 ja Göte
borg 6. 

— Londoni ja Berliini politsei pidasid 
omavahel poksimatschi. Võisteldi viies 
kaalus ja kohtamine lõppes Londoni ka
suks 4:1. 

E. Spordileht nr. 40. 19. okt. 1929. a. Lhk. 2. 



Neli maadlusvõitu Soomes. 
HKV maadlusvõistlustel Helsingis möö

dunud laupäevast kuni esmaspäevani pü
hitsesid Eesti maadlejad oma suuremaid 
triumfe Soomes. Kuus maadlejat tõid koju 
neli võitu. Eriti hinnatav on seejuures 
sulgkaalu maailmameistri Väli võit kerge
kaalus, kel raskeks on läinud ennast hoida 
sulgkaalus. Väga tugevalt lõi läbi ka Kul-
lisaar, kel alles üpris vähe rahvusvahelisi 
võistluskogemusi. Esinemisega näitas 
mees, et ta väärib suuremat tähelepanu ja 
silmaspidamist. 

Kergekaalus sattus Välile esimeseks 
vastaseks Laaksonen, kes jäi lamama ju 
2.03-ga. Huupponen oli juba märksa kõ
vem pala, kuid pidi tunnistama ka Väli 
tööparemust. H. Pihlajamäki viis Väli 
alul 5-ks minutiks parterisse, kuid sealt 
üles saades heitis Väli oma vastase 11. min. 
selili. Vahepeal viskas Väli selili veel Kai-
jase 8.34, et lõpumatschi pääseda maa
ilmameister Anttila vastu, ülekaaluka 
tööga tunnistati Väli võitjaks. 

Väli kaalus esines ka Kristall, kes sai 
kaks seljakaotust ja langes välja. 

Kullisaar seljatas A. Mäe 7.03 ja Tepo 
4.30. Väga pinev matsch oli Kullisaarel E. 
Pihlajamäega. Esimese 10 minuti jooksul 
oli soomlane ülekaalus, heites Kullisaart 
ka kaks korda parteri. Siis viis Kullisaar 
soomlase alla, muljudes seda tugevate võ
tetega, kus see pääsis paaril korral häda
vaevalt sillaga. Kullisaarel oleks olnud töö
võit kindel, kuid mees hakkas veel riskee
rima ja kukkus oma võttest selili 15.32. 
Teise Mäe pani Kullisaar maha 12.45, kuid 
langes ise Nordlingi alla 13.02. 

Kusnets võitis Eskola 1.23, kaotas E. 
Vesterlundile paremusega, kusjuures koh
tunikkude otsus Soome lehtede arvates 
oleks võinud olla sama hästi ka tema ka
suks, ja langes Kokkise all 5.31. Läinud
aastane töölissportlane A. Pohla võitis Nie-
mise tööga ja Helini 1.32. Kokkise vastu 
läks Pohla väga julgelt, üritades võtteid, 
kuid kukkus 2.21. 

Teearu kaotas Pellisele (5.05) ja Sih-
volale. 

Võitjate nimestik: kärbeskaal — 1. 
Ryhänen, 2. Jaskari, 3. Sjövall; sulgkaal 
— 1. Savolainen, 2. Hyrynkangas (Stok
holm), 3. Pappinen; kergekaal — 1. Väli, 
2. Anttila, 3. Ahlfors; kergekeskkaal — 
1. Nordling, 2.' Kullisaar, 3. E. Pihlaja
mäki ; keskkaal — 1. Kokkinen, 2. E. Ves-
terlund, 3. Kusnets; poolraskekaal — 1. 
Pellinen, 2. Sihvola, 3. Teearu; raskekaal 
— 1. Nyström, 2. Niemelä, 3. Nilsson 
(Stokholm). 

V. s. Spordi poksivõit. 
1. Ihk. järg. 

Väljapaistvamaid Eesti poksijaid. Vasakult: Kuura, Balina, Rööding ja Taar. 

Kergekeskkaal Mänd, Sport — Melnis, Läti. 

Pikk lätlane alustab metsikult, kuid tõmbub 
kohe tagasi paari platseeritud haagi eest. Roun
di keskel ajab Mänd lätlase infightingis ringi 
nurka ja lööb kahe kiire ja jõulise upercutiga 
mehe knock-outi. Lätlasel ilmub veri ninast. 
"*~ Sport — 4; LPK — 1. 

Keskkaal Palm, Sport — Andersons, Läti. 

Palmi võit oli teada juba ette. Publik ootas 
vaid, kuidas see sünnib. Palmi algus on ette
vaatlik. Ta püüab pääseda lähivõitlusse, mis 
tal ka õnnestub. Rea kiirete löökidega on lät
lane otsekohe segane, kuid Palm laseb tempo 
raugeda. Teisel roundil algab Palm jälle taga
sihoidlikult, kuid roundi keskel arendab tulevär
gi kulminatsioonini. Roundi lõpul laseb lätlane 
end lüüa igast seisust. Kolmanda roundi algus 
on Palmi poolt hea ja lätlane laseb end ühest 
haagist põrandale lüjüa. Seie järele tõusnud 
mehele aitab ühest paremast otselöögist ja mees 
ongi „läbi". 

Sport — 5; LPK — 1. 

Poolraskekaal Kuura, Sport — Ramme, Läti. 

Algus on suurejooneline kloppimine Kuura 
poolt, mis Ramme segaseks teeb ühe minutiga. 

Kuura töötab suure jõuga ja lööb lätlase kolm 
korda pikali, mis aga meest siiski ei murra. Tei
ne round annab Kuurale veelgi võimalusi peksa, 
kuid Ramme klintschib „asjalikult" ja puhkab, 
kuna Kuura tohmab asjatult. Kolmandal roundil 
on mehed mõlemad j,surnud" ja pakuvad oma 
abitu olekuga nalja. Lätlane omas visa võistle
ja hinge ja poleks ta esimesel roundil end läbi 
kloppida lasknud, oleks ta kahtluseta võitnud. 
Kuura duell oli seekord kahvatu, mees näikse 
olevat vähese treeninguga ja vastupidavusega. 
Võit siiski Kuura. Viimase ringi otsustasid koh
tunikud järgmiselt: Lepp lätlase heaks, Matsov 
— Kuura võitja ja Hasenfuss — tasavägine. 

Sport — 6 ; LPK — 1. 

Raskekaal Gern, Sport — Zeicmann, Läti. 

Mõlemad on kehvad mehed, olgugi, et soo
tuks vastupidise tehnikaga. Gern ei liigu pea
aegu üldse, kuid löök on tal tugev, Zeicmann 
keksis kui rätsep ja paitas ainult. Voit kuulus 
lätlasele vist sellepärast, et ta rohkem jooksis. 

Sport — 6; LPK — 2. 

Läti esindaja Hasenfuss ütles peale võistlust 
järgmist: „Kahjuks ei saanud kolm parimat 
meest kaasa sõita, mis mõjus arusaadavalt poiste 
tujule. Kohtunikud ja korraldus hea. Palm on 
teil üle Baltimaade mees. Meie peame veel pal
jugi õppima Eestist." 

— Denisov, Nõukogude-Vene jooksja, 
üllatas Helsingis, lüües Soome kuulsust 
Lauri Virtast 1500 meetris ajaga 4.06,2. 
Virtase aeg oli 4.07,0. Viimane võitis aga 
5000 m 14.55,3. 

Taani — Soome 3:0. 
Soome rahvusmeeskond sai pühapäeval 

Kopenhaagenis oma elu suurimaid kaotusi. 
Taanlased juhtisid 20.000 innustunud 
pealtvaataja ees mängu algusest lõpuni ja 
olid nii tehniliselt kui taktiliselt suures 
paremuses. 

Esimese värava tegi kuulus kesktor
maja Paul Jürgensen 15. minutil. 28. min. 
lõi ka Kanerva palli Taani võrku, kuid see 
tunnistati suluks. Kohe selle järele lõi 
Taani paremäär postist tagasi põrganud 
pallist 2 : 0. Veel lõi Hansen 3 : 0 ja Jür
gensen 4 :0, mis oli poolaja seisuks. 

Teist poolaega mängisid soomlased 
vastu tuult ja päikest. 5 : 0 lõi 61. min. 
Taani vasaksisemine Üldal. 6 : 0 tuli Taani 
kasuks puhtast sulust. Soome kaitsjad 
jäid seisma, oodates vahekohtuniku vilet, 
kuid see registreeris vaid värava. 7 :0 lõi 
Jürgensen kornerist. Karjagini handsi eest 
on taanlastel kasutada penalty, kuid selle 

lööb Rohde üle. 8 :0 lõi Rohde, kusjuu
res pall põrkas võrku Viinioksa jalast. 

Sakslased võitsid ka Osakas. 
Saksa kergesportlased, kes võitsid maa

võistluse Jaapaniga Tokios, startisid ka 
rahvusvahelisel võistlusel Osakas. Taga
järjed olid seal: 100 m — 1. Eldracher 
10,8; 2. Weiss. 400 m — 1. Weiss 50,0; 
2. Storz; 3. dr. Peltzer. 1500 m — 1. Bö-
cher 4.12,0; 2. Kuyama; 3. Boltze. 5000 m 
— 1. Dieckmann 16.10,8; 110 m tõk. — 
1. Miki 15,1; 2. Trossbach. 200 m tõk. — 
dr. Wichmann 24,1 (uus Saksa rek.); 2. 
Miki. 4X100 m — Saksa I 43,0; 2. Sak
sa II ; 3. Jaapan. Oda — 1. Molles 64.20. 
Kuul — 1. Hirschfeld 15.27; 2. Weiss 
13.30. Kõrgus — 1. Rose 1.80; 2. Ladewig 
1.70. Teivas — 1. Wegener 3.90; 2. Ki-
mura. Kaugus — 1. Köchermann 7.25; 
2. Oshima; 3. Ladewig. 
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Rootsi paremad kergejõustiku saavutused. 
Rootsi tänavused parioiad kergejõus

tiku saavutused on järgmised: 
100 m — G. Sköld 10,8; H. Sjöström 

10,8; H. Eriksson 10,9; 0. Andersson 10,9; 
A. Palmgren 10,9; 8 meest 11,0 ja 8 meest 
11,1. 

200 m — F. Ahlm 22,0; G. Sköld 22,1; 
E. Lidqvist 22,1; O. Andersson 22,2; B. 
Kugelberg 22,4. 7 meest veel alla 23,0. 

400 m — S. Hammargren 48,6; S. 
Pettersson 49,5; C. Lindeström 50,0; B. 
Wachenfeldt 50,0; G. Andersson 50,2. 7 
meest veed alla 51,0 ja 18 meest 51,0 ja 
52,0 vahel. 

800 m — B. Kraft 1.54,0; K. Björk 
1.54,8; A. Svensson 1,56,0; K. Jönsson 
1.56,1; A. Äkerdahl 1.56,2. 14 meest veel 
alla 2 minuti. 

1500 m — B. Kraft 3.57,2; B. öhrn 
3.57,7; W. Rosenblad 4.03,7; N. Karlsson 
4.04,0; G. Johansson 4.04,2. 15 meest veel 
alla 4.10,0. 

3000 m — B. öhrn 8.40,6; K. Dahl-
ström 8.43,4; E. Pettersson 8.44,0; J. 
Lindgren 8.44,8; O. Möller 8.49,0. 4 meest 
veel alla 9 minuti ja 11 meest 9.00,0 ja 
9.10,0 vahel. 

5000 m — R. Magnusson 14.57,0; J. 
Lindgren 15.03,4; E. Stenfeldt 15.07,0; 
G. Falk 15.19,4; E. Pettersson 15.21,6. 22 
meest veel alla 16 minuti. 

10.000 m — R. Mangusson 31.14,4; 
J. Lindgren 31.30,0; G. Falk 32.22,0; B. 
Sellen 32.25,8; O. Möller 32.53,4; 6 meest 
veel alla 33.30,0. 

110 m tõk. — E. Vennström 14,4; S. 
Pettersson 14,9; G. Glinzer 15,5; A. An
derson 15,6; G. Lindström 15,7. 3 meest 
veel alla 16,0, 20 meest veel 16,0 — 17,0 
vahel. 

400 m tõk. — S. Pettersson 54,0; K. 
Arenskoug 55,8; E. Kjellström 56,2; J. 
Lindahl 56,7; T. Bodlund 57,0. 8 meest 
veel alla 60,0. 

4X100 m — Göta, Stokholm, 43,1; 
JFK, Malmö, 43,5; örgryte JS 43,6; Hel
las, Stokholm, 44,8; Elfsborg, Boras 44,9. 
5 meeskonda veel alla 46,0. 

4X400 m — Göta, Stokholm, 3.23,2; 
Hellas, Stokholm, 3.27,6; Örgryte JS 
3.27,8; Göta II, Stokholm, 3.30,0; JFK, 
Malmö, 3.30,3. 16 meeskonda veel alla 
3.40,0. 

Kõrgus — K. Karlsson 1.90; J. Nils-
son 1.89; N. Bergström 1,88; N. Hansson 
1.88; B. Nilsson 1.86. 15 mest veel 1.85 
kuni 1.80. 

Kaugus — O. Hallberg 7.51; E. Svens
son 7.43; C. Thorseill 7.19; H. Lindblad 
7.04; O. Andersson 7.01. 16 meest veel 
üle 6.70. 

Kolmik — J. Svensson 14.48; V, Gö-
ransson 14.48; A. Hansson 14.24; K. Lind-
hoff 14.10; K. Karlsson 14.10. 12 meest 
veel üle 13.70. 

Teivas — H.Lindblad 3.95; E. Nilsson 
8.90; B. Andersson 3.85; P. Svensson 
3.71; B. Jakobsson 3.70. 11 meest veel 
üle 3.50. 

Kuul — S. Norrby 14.20; B. Jansson 
13.96; F. Andersson 13.86; E. Andersson 

13.67. N. Bergdahl 13.44. 16 meest veel 
üle 13.00. 

Ketas — A. Karlsson 43.58; F. Anders
son 43.50; T. Mannerfeldt 42.86; E. Lind-
man 42.29; S. Nilsson 42.25. 18 meest veel 
üle 40.00. 

Oda — G. Lindström 64.46; H. Fors-
man 61.31; M. Vahlström 59.97; E. Blom-
qvist 59.23; N. Bergström 58.71. 16 meest 
veel üle 55.00. 

Raskus — G. Jansson 11.68; C. Lind 
10.80; O. Sköld 10.63; F. Jonsson 9.54; 
S. Lindqvist 9.51. 6 meest veel üle 9.00. 

Talvised suurvõistlused. 
Rahvusvahelise uisuliidu poolt on täna

vuste suurvõistluste kava kinnitatud järg
miselt : 

18.—20. jaan. — Euroopa esivõistlused 
iluuisutamises meestele Tatras, Tschehho-
slovakkias (korraldaja Bruslarsky Svaz 
Republiky Ceskoslovenske). 

25.—27. jaan. — Euroopa esivõistlused 
iluuisutamises naistele ja paaridele Viinis 
(korraldaja Wiener Eislauf-Verein). 

25.—26. jaan. — Euroopa esivõistlused 
kiiruisutamises Trondhjemis, Norras (kor
raldaja Trondhjems Sköiteklub). 

8.—9. veebr. — maailma esivõistlused 
kiiruisutamises Stokholmis (korraldaja 
Svenska Skridskoförbundet). 

3.—5. veebr. — maailma esivõistlused 
iluuisutamises meestele, naistele ja paari
dele New-Yorgis (korraldaja New-York 
Skating Club). 

6 päeva jalgrattavõistlus Rootsis. 

Rootsi ajaleht Dagens Nyheter korral
das 6 päeva . jalgrattavõistlused maanteel 
etaapide viisi. Võitjaks tuli taanlane 
Henry Hansen; 2. G. Johansson, Rootsi, 
3. Hj. Pettersson, sama. 

Vilno — Varssav 81 : 79. 

Kergejõustiku linnavõistlus andis järg
misi paremaid tagajärgi: 100 m — Si-
korski 11,2; 400 m — Gniech 52,8; 1500 
m — Medrzycki 4.13,2; kuul — Gorski 
13.93; kaugus — Sikorski 6.90; 4X100 m 
— Varssavi 46,8; 110 m tõkkeid — Wieczo-
rek 16,8; kõrgus — Bialkovski 1.70; 200 
m. — Gniech 23,6; ketas — Gorski 40.62; 
teivas — Wieczorek 3.30. 

— Douda tõukas Prahas kuuli 14.74. 

Itaalia kergejõustiku esivõistlu
sed. 

Kaugus — Tommasi 7.41 (uus Itaalia re
kord); lilO m tõk. — Carlini 15,4, Facelli 15,6; 
100 TO — Toetti 11,0; 800 m — Tavernari 
1.58,2; 5000 m — Boero 15.39^2; 10.000 m — 
Kobino 33.10,0; 4X100 ni — Ambrosiiana, Mi
lano, 43,2; kõrgus — Machirii 1.75; kuul — 
Mosca 13.00; vasar — Poggioli 45.64,5. 

Rumeenia esivõistlused. 
100 m — Gsegezi 1!1,0; 200 ,m — Puhala 

23,1; 400 m — Puhala 53,2; 800 m — Velco-
vtez &02y6; 1500 m, — Paveliuc 4.16,8; 5000 ni 
— Paveliuc 16.23,6; 10.000 ni — Marinescu 
34.12,2; 110 ni tõk. — Albrich 16,4; kõrgus — 
Schöpp 1.70; kaugus — Albrich 6.34; kolmik 
— Panajotih 13.22; teivas — Biro 3.38; kuul 
— Kravatzki 11.68; ketas — Havaletz 38.69; 
oda — Rottmann 52.43: vasar — Rottmann 
36.17. Naisvõiistlused: 100 ni — Orendi ,,13,1; 
800 ni — Dahinten 3.04,0; 80 TO tõk. — Promm 
15,0; kuul — Jikeli 9.45; ketas — Hausleitner 
28.95; oda — Jikeli 30.20; kõrgus — Hausleit
ner 1.35; kaugus — Jikeli 4.83. 

— Soome-Läti töölissportlaste kerge-
jÕustiku-maavÕistlus lõppes Soome kasuks 
112:64. Flinck hüppas teivast 3.71, Tak-
kinen vikas oda 61.65, Selin heitis ketast 
40.68, Bothas jooksis 1500 m 4.10,2 ja 
Etholen 100 m 11,3. 

Bela Szepes, 
kuulus ungarlane, kes 
pillub oda 66 meetrit ja 
lõikab ka maailma pa
rima spordikarikaturisti 
loorbereid. 
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I Pärnu käsipallivõistlustest. 
tallinna Sport võitis kolm ja kaotas ühe maitschi. 

Laupäeval ja pühapäeval korraldas _ Vaprus 
uuesti ülevärvitud võimlas käsipalli võistlusõh-
tuid, kus Pärnu meeskonnad esinesid külastava 
Spordi vastu. 

Esimene matsch oli võrkpallis Spordi ja 
Vapruse vahel. Esimene geim läks Vapruse 
üleolekul tagajärjega 15:6. Teisel satub alles 
Sport mänguhoogu ja võidab sõnelevaid pärn-
lasi 15:7. Kolmanda tasavägise mangu, järele 
kuulutab vahekohtunik võidu Spordile N2:I. Vii
mane geim lõppes 15:12. 

Korvpallis mängis Pärnli Tervis endise Eesti 
käsipalli hiilgemeeskonttä Väštu ja täi tüli võtta 
vastu tüse kaotus 39:20. Vä. Margevitseh viskas 
16 punkti, Pressraud 10, Heilmann & Pärniäšišt 
R. Andresson 12 p. ja Virküg 6, 

Pühapäevased mätöchid olid mängult palju 
paremad eelmise päeva omadest. Võrkpallis esi
nes Spordi vastu eelmisel pühapäeval omale fiime 
teinud Pärnu keskkoolide koondus. Mäng tasa
vägine, kuid otsustavas geimis oli Pärnu lõpu 
eel juhtimisel 13:12 ja võis loota võitügi. Paar 
minutit pinevat närvidemangü ja Sport võidab 
geimi ja seega matschi 2:1, punktid 15:10, 10:15 
ja 15_:13. 

Õhtu suurnümbriks kujunes Pärnu Vapruse 
ja Spordi vaheline körvpäliimätsch A. Pärtelsi 
ja Joh. Tamme juhtimisel. Koosseisud: Vaprus: 
Teinberg — Nukk — Virkus (Martens); Vabrit 
— Suurevälja. Sport: Margevitseh — Bach
mann — Neumann; Pressraud — Leikop. Vap
rus pani seekord maksma kindla paremuse Tall. 
Spordi üle, lüües viimast 40:20, poolaeg 20:7. 
Vaprusel õnnestusid seekord eriliselt suurepära
selt visked, kuna Sport reisiväsimuse tõttu ei 
küüninud oma parimani. Pärnu mängijad näita
sid tüsedat mängu ja näib nii, et eelolev hooaeg 
möödub käsipalli tähe all, milline ala on tõus
nud mängult rahuldavale tasapinnale. Pärnla-
sist enamuse punkte tegi nobe äär H. Virkus, 
kes viskas 14, Nukk ja Teinberg kumbki 10. 
Pealinlasist oli edukam Neumann 12 punktiga, 
Pressraud 4, Margevitseh vaid 3. 

Publikut pühapäeval keskmiselt, kuna lau
päeval haigutas saal tühjusest. 

A. P. 

Tervis jalgpallis Pärnu parim. 
Pärnu JK kaotas 4:2. 

1926. a. oli Pärnu pallibörsi seis järgmine: 
1. Vaprus. 2. Pärnu JK. 3. Tervis. 

1927. a. nägi see nii: 1. Pärnu JK. 2. Vap
rus. 3. Sulev. 4. Tervis. 

1928. a. paremuse järjestus: 1. Tervis. 2. 
Pärnu JK. 3. Vaprus. 

Senised finaalid olid läinud kõik räbala il
maga. Esimesel korral peeti lõppmatsch jala-
paksuses lumes, kuna mustendasid vaid piiri
jooned. Möödunud aastal rullus matsch külme
tanud maal ja tänaVune finaalipäev oli päris 
käest ära. Lõuna paiku hakkas sadama ränka 
vihma ja pool tundi enne matschi tuli kui pan
gest. Kella kolmeks, mil pidi algama mäng, 
jäi sadu veidi järele. Staadionile oli kogunenud 
umbes kolm-nelikümmend inimest kui matsch al
gas 10 min. hilinemisega veest lainetaval palli
murul. Esimese poolaja lõpp oli hullemaid, mi
da nende ridade kirjutaja aastate jooksul üldse 
näinud. Spordivälja! mitte ei kallanud vett, 
vaid sellele seltsis tugeva tuulega veel pöörane 
rahesadu. Teisel poolajal vaatas isegi korra 
päike pilvede vahelt finaalmängu, kuid seda ai
nult momendiks, mida ei rahuldanud vist mängu-

» k ä i k . 
Vilemehena tegutsevale Spordi backile E. 

Neumannile rivistusid mängu algul põlised ri
vaalid järgmiselt: Tervis: Otmann; Schmidt 
(meesk. vanem) — Laur; Parm — Martson — 
Tiibus; Peterson — Mager — Eskusson — Kuu-
ter — Hendrikson. Pärnu JK: Aspe; Vichter-
stein — Koop; Vaher — iSarapik (oneesk. va
nem) — Suurevälja; Haitov — Seimann — Pu
del — Pensen — Alep. üllatuslik oli Pärnu JK 
vasaksisemise nooireima Jenseni coime baek palli-
väljale,_ keda palliliit Tallinna-Pärnu linnavõist
luse järele karistas aastase võistluskeeluga ja 
seda vanema venna endiste pattude pärast, mille 
eest Aleksander varem liidult karistatud, kuna 
Maxi, noorema süütegude register e i olnud kuigi 

I
suur. Nähtavasti on liit eksiotsuse tühistanud, 
milline samm tervitatav. 

Tervis asus mängima 10-mehelises koossei
sus, kuna ps. Mäger hilines kümmekond minutit. 
Alul ei sobi kummagil edurivil mäng uute juh
tide tõttu. Pärnu JK haarab initsiatiivi ja asub 

kogu esimeseks poolajaks Tervise väljapoolele 
tegevusse, kuna viimane suudab vastata ainult 
mõne üksiku läbimurdega, millest kasutada Ter
visel kaks kuldset schanssi, kuid haihtuvad mõ
lemad. 

Pärnu JK luhtub esimene väravavõimalus 
8. min., mil tf. Pudel läbi, kellel tete-ä-tete vv. 
Otmanniga, viimane komistab ja pall veeremas 
tühja väravasse, kuid veel viimasel momendil 

v 

Sturdy, Ameerika, keda Edmondsi kõrval peetakse 
praegu maailma parimaks teivashüpe jaks. 

suudab vh. Tiibus väravajoonelt tõrjuda kera 
nurka. Veidi hiljem saadab vä, Alep kohutava 
pommi 18 imtr. terava nurga all väravasse, mille 
haarab w . Otmann ristnurgast. Esimese vee
randtunni möödumisel teeb Tervis poolaja paar 
tüsedamat pealetungi, ps. Mägeri hea löögi pa
reerib lati alt vv. Aspe. Pä. Haitov teeb kiire 

vsõidu Tervise puuri ette, tubli sööt tõrjutakse, 
kuid satub vastu handsi karistusalas, vabalöök, 
piirilt pareeritakse suuri vaevu. 

Esimene poolaeg lõpeb Pärnu JK täielikul 
domineerimisel väravateta. Nurgalöögid 4:1. 

Pärnu JK eduks. 
Vahepeal soendatakse külmanuid kehi» staa

dioni kohvikus kuuma teetassi juures. 
Teine poolaeg annab kuus väravat esimese 

poolaja „mitteühegi" vastu. Pärnu JK, milline 
meeskond esimesel poolajal liig pillavalt ümber 
käis jõuga väravaid löömata, langes täiesti kok
ku teisel, mil Tervis asus vihasele pealetungile. 
Teise poolaja algminutitel teeb pä. Haitov 14 
mtr. 1:0 Pärnu JK eduks, milline resultaat pü

sib kuni 68. mänguminutmi, mil vä. Hendrikson 
teeb lähedalt viigi 1:1. 72. min. täiendab sama 
mees pä. Petersoni löögi teiseks väravaks. 79. 
min. tuleb vasaksiseimiseks asunud Hendriksonalt 
sulu olukorrast hat-tricki järele 3:1 Tervise ka
suks. Moment hiljem teeb vs. Jensen 3:2 ja 85. 
min. tõuseb soore 4:2. tf. Eskussonilt lööduna. 

Matschi paremus tagajärjega 4:2 kuulus 
Tervisele. 

Võitja meeskonnale anti Pärnu spordi selt
side liidu esindaja hra Ed. Soovikult üle karikas 
ja loorberipärg. 

A. P. 

Norra paremad 1929.a. 
Norra paremad mehed möödunud hoo

ajal olid: 
100 ni — Hagen 10,8; Carson 11,0; 

Saeter 11,0; Eri 11,1 j Skjellerud 11,1. 
200 m — Hagen 22,2; Carson 23,0; 

Karlsrud 23,1; Johannesen 23,2; Haug 
23,2, 

400 m — Johannesen 49,4; Tom-mel-
stad 50,6; Johanson 50,8; Strand 50,8; 
Haug 50,8. 

800 m — Johannesen 1.53,6; Strand 
1.54,8; Jürgensen 1.56,2; Johanson 1.56,8; 
Nerdrum 2.0Ö,Ö. 

3000 m — Jörgensen 8.39,4; Kolstad 
9.11,8; Tandberg 9.12,1; Berger 9.12,4; 
Askim 9.12,7, 

5000 m —• Jörgensen 15.09,4; Bogne-
rud 15.32,7; Badendyck 15.35,7; Myrvang 
15.38,3; Minde 15.41,1. 

10.000 m — Bognerud 32.33,4; Minde 
32.57,0; Aarens 33,20,2; Hagen 33.23,2; 
Badendyck 33.47,2. 

110 m tõk. — Albrechtsen 15,1; Hau
ge 15,2; Bjerve 15,8; Fredriksen 15,9. 

400 m tõk. — Hauge 55,0; Valstad 
56,0; Strand 58,4; Albrechtsen 58,5; Sten-
berg 59,6. 

Kuul — Mölster 14.65; Dahie 14.19; 
Rosen 14.17; Möthe 14.05; Rökke 13.97. 

Ketas — Stenerud 47.20; Askildt 
46.17; Trandem 44.49; Johansen 44.17; 
Rosen 43.09. 

Oda — Thronaes 62.3a; Granli 62.35; 
Trandem 61.34; Leisland 60.74; Arnesen 
60.13. 

Vasar —• Johnsen 48.31; Stenerud 
47.65; Huss 41.08; Trandem 39.80. 

Kõrgus — Natvik 1.89; Midtlyng 1.89; 
Tommelstad 1.85,5; Hagen 1.85; Halvor-
sen 1.85. 

Kaugus — Aastad 7.13; Watten 7.11; 
Lohne 7.11; Berg 7.08; Gram 7.01. 

Kolmik — Hagen 14.52; 'Vormdahl 
14.17; Ameteil 14.05; Midtlyng 13.84; 
Fedriksen 13.84. 

Teivas — Hoff 4.28; Aarrestad 3.60; 
Lund 3.51,5; Förre 3.50; Större 3.50. 

Daranyi 15.02,5. 
Budapestis peetud võistlustel tõukas 

Daranyi uue Ungari rekordi kuulis — 
15.02,5. Samas heitis Donogan ketast 
45.47. 

— Tschehhoslovakkia lõi Schveitsi 
jalgpallis 5:3 (3:0). 

— Kesk-Euroopa karikavõistlustel jalg
pallis lõi Budapesti Ujpest Viini Rapidi 
3 : 1 . See sündis lisaajal. Normaalaeg lõp-
pefl 1:1 ja esimesel poolajal olid viinlased 
juhtimisel 1:0. 
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Koos siseajajaga moodustab ääreajaja 
edurivi tiiva. Kui nendega seltsib ka veel 
äärepoolkaitsja, tekib tiivakolmnurk. 

1 

Joon. 75. Koos siseajajaga (B) 
(A) palli sik-saksööduga mööda 

Ä ä r e a j a j a s e i s u k o h t . Ääre
ajaja seisab reeglikohaselt alati küljepiiri 
ääres. Ta läheb nii kaugele ette kui või
malik, hoidudes sulust ja püüdes mitte 
katkestada ühendust oma kõrval- ja taga
mängijaga. Piirijoonelt lahkub ta harva. 
Kui pall on oma kaitse käes või keskel, 
peab ääreajaja olema ilmtingimata piiri 
juures. Enese vabaksmängimine sünnib 
kas edasimineku või tagasitulekuga piiri
joont mööda. Kui pail on teinepool välja 
serval, läheb ääreajaja 10—15 meetrit 
välja sissepoole, sest et kogu edurivi on 
nihkunud enam teisele poolele. Sel korral 
oleks äärejoonel seismine asjatu. Kui edu
rivi on jõudnud vastase värava alla, siis 
tulevad ika ääreajajad sissepoole, nii et 
edurivi moodustab poolringi ümber vastas-
värava. Suluhädacftrt ei ole sel juhul nii 
suur kui varem, kuid teataval määral on 
-ta siiski. Kuna ääreajaja seisab näoga 
mänguvälja poole, ei ole tal raske saada 
ülevaadet olukorrast ja hoiduda sulust, 
kui ta vähegi töötab mõttega mängu juu
res. Sulgu jooksmisest sel puhul, kui oma 
kõrvalmängija omab palli, on erksa tähe
lepanu juures ka kerge hoiduda. 

Ä ä r e a j a j a p e a tl e t u n g i 1. Palli 
oodates peab ääreajaja asetama enese va
balt. Kuigi fee on iseenesest mõistetav 
algnõue, on meil terve rida ääreajajaid, 
kes selle nõude vastu patustavad. Ainult 
seismisega piirijoonel ei saavutata veel 
midagi. Peab jälgitama mängu ja võeta
ma seisukoht igakordse olukorra kohaselt. 
Vastase püüuks on ääreajaja eemaletõr

jumine pallist. Oma seisukoha alalise pa
randamisega peab ääreajaja suutma vas
tase kavatsusi hävitada. P e a i g a k o m 
b i n a t s i o o n v ä l j a l n õ u a b ä ä r e 
a j a j a s e i s u k o h a m u u t m i s t , k a 
s e l p u h u l , k u i t a i s e on t e g e l i 
k u l t p a l l i s t õ i g e k a u g e l . 

Kui ääreajaja saab palli, kujunevad 
järgmised võimalused: 

1. Ta kombineerib ühes oma kõrval-
mängijaga. Tähtsamad kombinatsioonid on 
käesoleva kirjutuse juures toodud piltli
kult. 

Enamuses juhtudest sünnivad ääre- ja 
siseajaja kombinatsioonid päris skemaa
tiliselt ja mõtlematult. Kuna enamasti 
ääreajaja on kombineerivast paarist vä-

mängib ääreajajaledaim, saab ta lühida sõelumise järele 
vastasest (C). püstsöödu jooksuks ette. Kuid nagu sise-

a j ajad mängivad ääreajajaid vabaks, on 
lugu ka vastupidiselt. Heade tiibade juu
res vahetavad mängijad nii ruttu ja kind
lalt kohti, et päris raske on pealtvaatajal 
teha kindlaks, kumb mängijaist on sise
ajaja ja kumb ääreajaja. Sarnast koos
kõla saavutada ei ole aga sugugi kerge. 
Kui ta kord on saavutatud, on ta väga tu
lus. Selle juures on siiski üks hädaoht: 
K u i t i i v a p a a r on h ä s t i k o k k u -
m ä n g i n u d , v õ i v a d n a d h a k a t a 

5. Ääreajaja tormab piirijoont mööda 
edasi, et kas siis tsenderdada või mängida 
pall oma kõrvalmehele. Ei ole sugugi tar-

A A %>\ 

/ t e 

*Z * * , 

°. ,*4 v * ' 
v • 

^ v +' 
* .* A 

/ / N 

/ * / v 

/ * 

"// 
, ^ 

t 

AA - Bj 

Joon. 76. Ääreajaja (A) annab põiksöödu sise-
a ja j ale (B) ja jookseb ise ette „liinile", kus jääb 
ootama otsesöötu. Siseajaja annab söödu ja ruttab 

ääreajaja kohale. 

Joon. 77. Siseajaja annab põiksöödu. Äär mängib 
ette. Nüüd jookseb siseajaja ette ja ääreajaja 
läheb sisse. Joon. 78. Tiivakolmik tegevuses: 
ppk. läheb peäle vs-le, see annab söödu tagasi 
vpk-le. Seega kistakse vastane kolmnurka ja 

vasakäär ja vasaksisemine jäävad vabaks. 

k e r g e s t i ü 1 e k o m b i n e e r i m a j a 
u n u s t a d a , e t m e e s k o n d a k u u 
l u b k a v e e l t e i s i m ä n g i j a i d . Kui 
vastasmeeskond on eriliselt valmistunud 
teatud tiiva kombinatsioonide tõrjumisele, 
ei tule neist naljalt midagi välja. Siis on 
aga kindlasti keskkoht ja teine tiib kaetud 
nõrgemini. Tiibade vahetus! 

2. Ääreajaja ühes kõrval- ja taga
mängijaga .harrastab kolmnurga-lkombi-
natsioone. Olgu tuletatud meele, et kom
binatsioon kui niisugune ei ole mitte ees
märk, vaid ainult abinõu edasijõudmiseks. 
Mõne käigu järele — k i i vastase äärepool
kaitsja on meelitatud kolnurka — järg
neb otsesööt või palli üleanne teisele tii
vale. 

3. Ääreajaja tsenderdab kohe. Kui 
mäng on püsinud pikemat aega ühel tii
val, on vastase vastupanu seal harilikult 
väga tugev. Nii ääreajaja üksiktöö kui ka 
kombinatsioon on raskendatud ja tagajärg 
on vähe edukas. Sel puhul on keskkoht pa
remas positsioonis. Tuleb tsenderdada 
kohe. 

4. Ääreajaja veab palli jala juures 
välja sissepoole, meelitades enese järele 
vastaseid. Oma siseajaja võtab seeaeg 
positsiooni piiri ääres ja saab ääreajajalt 
otsesöödu kaitsja seljataha. 

E. Spordileht nr. 40. 
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Joon. 70. Eriline tiivakoostöö võimalus. Vasak
äär (vä) jookseb palliga seisukohast 1 seisukoht 
2-le. Seega tõmbab ta parempoolkaitsja (ppk) 
enesele. Vasaksisemine (vs) jookseb ka seisu
kohalt 1 seisukoht 2-le ja ta osutub katmatuna 

heas positsioonis söödu vastuvõtmiseks. 

vilik, et ääreajaja jookseks kuni otsajõõ
neni. Ääreajaja hüüdsõna on: t s e n d e r 
d a d a õ i g e l a j a l j a õ i g e l e m e h e 
le. Kui ääreajaja veab palli liig kaua, 
kaetakse vahepeal vabalt seisnud mängi
jad. Või suleb vastaskaitse talle tee. See
juures võib ääreajaja kaotada palli. Või 
tsenderdamine võib lõpuks osutuda ^ras
keks, kaotada täpsuse ja tempo, õige
aegne tsenderdamine on suure tähtsusega. 
Paljud ääreajajad teevad selle vea, et nad 
püüavad ka viimasest vastasest mängida 
mööda. Pall läheb enamisti seejuures ka
duma. Jätkub küllaldaselt, kui tsender-
damisega senikaua oodatakse, et kaitsja 
ruttab ääreajaja poole. Ta on nüüd posit
sioonist väljas ja on saabunud ääreajajale 
õige aeg palli äraandmiseks. Keskele an
tud pall leiab katmatu mehe. 

6. Ääreajaja jooks piirijoont mööda 
palliga on õigustatud sel puhul, kui seda 
põhjustab vastasmeeskonna seisukord. 
Kui ruum on vaba ees, peab ääreajaja 
ilma kõhklemata tormama värava poole. 
Kui ta suudab jooksta mööda kõigist vas
tastest, ärgu kõhelgu ta värava peäle löö
misega. Kui vastaseid tuleb veel teele ette, 
võib ta mängida palli kaasmängijatele. 

Paljud ääreajajad teevad selle vea, et 
nad selle asemel, et otse värava poole 
jooksta, pikendavad jooksuteed ilmaaeg
se nurgaga. Selline taktiline viga on ena
misti tingitud vastava mängija puuduli-

JOOM. 80. a, b ja c on teed, mida mööda ääreajaja 
võib liikuda palliga; a on kõige kahjulikum, kuna 
ta keskkohast kõige kaugem ja lööginurk raske; 
c ooi' kõige kohasem, kuid sarnast võimalust juhtub 

harva. 
Järg 8. Ihk 
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Professionalismist ja amatörismist. 
Mõtteid V. Palmi sõidu puhul Ameerikasse. 

Kuulsus ja raha on praegusaja kaks 
tõmbe j õudu rahvusvahelises spordis. Õieti 
laseb ka eelmine tegur ennast katta tei
sega, nii et kogu maailma spordiliikumise 
(nagu iga teisegi individuaalse harras
tuse) tõukejõuks võib otsekoheselt või 
kaudselt pidada raha teenimist ehk peh
memalt öeldes enese maksmapanemist 
eluvõitluses. 

Meie võime spordile läheneda ükskõik 
kui ideeliste ja ülevate sihtidega, rääkida 
ainuüksi kasvatusest ja kultuurist, kuid 
eks ole iga kasvatuse ja kultuuri eesmärk 
eluvõimsate, võitlusvõimsate inimeste loo
mine ja pea alati on selle võitlusvõime 
hindajaks ikka kõlisev kuld või krõbisev 
paber. See on töös, kunstis ja spordis. 
Mida suurem talent, mida viimistletum ta 
võime, seda suurem tunnustus ja raha 
kuulub praegusel materialistlikul ajajär
gul edasirühkivale indiviidile. 

Spordiga seisab lugu siiski nii, et kõik
jal ei tunnistata teda veel kui iseseisvat 
väärtust, mille eest on kõlbulik ja sünnis 
maksa raha, vaid mis peab teenima ainult 
abinõuna inimese vitaalsete omaduste väl
jakoorimiseks, mis teisal tööle rakendute-
na leiavad siis hindamist ja tasu. Sellist 
seisukohta pooldame ka meie Eestis ja 
seda filosoofiliste kaalutluste kõrval ka 
puhtpraktiliselt. Meie ühiskond ei ole nii 
rikas, et ta suudaks tasuda, selliseid pingu
tusi, mis ei ole mitte otsekoheselt raken
datud materjaalseks ülesehitavaks tööks. 
Kuigi meie tahaksime, ei suudaks meie 
seda. Selge näite sellest pakuvad meie 
hingitsevad kunstid, kus elukutselised 
jõud võitlevad ääretute raskustega. 

Jättes kõrvale igasuguse metafüüsika 
spordi kohta, dikteerivad meie olud spor
dis kindla amatörismi. Ent ärme salgame, 
et amatörismi karmus on raske kanda 
kirglikule spordirahvale. VäJjapaistvu-
sele jõudmine spordis nõuab suurt andu
must nii füüsiliselt kui psüühiliselt ja see 
jätab igale ainelise manko. Seepärast 
on ka iga sportlase püüe selle mingikom-
beline tasategemine. Kas või lihtsa vä-
Jisvõistluste sooritamise ehk auhindade 
kogumise näol, kus mingisugunegi aineli
ne kompensatsioon tuleb küsimusse. 

Ei saa ka salata, et sport jõuab seal 
ainult õitsele, kus aineline tasu meeste 
pingutusi kroonivana naeratab vastu. 
Olgu see siis kui tihedalt varjatud ehk 
maskeeritud. Sportlik areng on rahvus
vaheliselt jõudnud nii kaugele, et iga väl
japaistvam jõud, olgu amatöör või profes
sionaal, sellest ennast suuremal või vähe
mal mõõdul elatab. Nii naiive inimesi on 
vähe, kes usuvad, et Nurmi tallab oma 
lugematuid kilomeetreid maha ainult sel
ge lusti pärast. Ent sellest ei maksa ka 
teha etteheiteid. Kellelgi ei oleks kasu, 
kui ta teeks seda jumalamuidu. Nurmi 
oleks ikka ühesugune Nurmi, ei põrmugi 
parem ega halvem. Meie ei sea Nurmit 
ka eeskujuks kui inimest, vaid kui teatud 
eriala spetsialisti, töömeest, kelle kutse ei 
ole halvem ega parem, kui näit. müürisepa 
või lukusepa oma. Kui meil on aga tege
mist sportlikkude huvidega sihtühinguga, 
siis on Nurmi meile oma tehnika ja tree
ninguga võrratuks eeskujuks. Asudes 
väljaspool seda sintühingut ja vaadates 
asja teises perspektiivis, võib ta paista ka 
päris kohtlase mehikesena. Ent ka selles 

ei maksa imestada, — iga suurus läheneb 
lõpuks narrusele. Mispoolest on Schalja-
pin kõrgem Nurmist? ühel on head kõri-
lihased ja häälepaelad, teisel head jala- ja 
kõhulihased. Ühesugused füüsilised oma
dused mõlemad. On muidugi inimesi, kes 
jumaldavad Schalijapini ja peavad Nur
mit nulliks, kuid on ka täiesti vastupidi
selt veendunuid. Mõlemad spetsialistid 
suudavad pakkuda suurtele rahvahulkadele 
naudingut ja väärivad seega oma tasu. 

Antiikaja ideaal oli harmooniline, iga
külgselt arenenud inimene, nii et ei Nurmi 

Bernt Evensen, Norra, suvel Euroopa paremaid 
jalgrattureid, talvel euroopameisiter (kiiruisuta

mises. 

ega Sehaljapin ei teeniks seal meie päeva
dele vastavat austust, kuid praeguseaja 
deviis on individuaalsete omaduste spet
sialiseerimine ja ihaldatav ei ole mitte 
isiku harmoonia, vaid kõigi viimistletud 
individuaalsete eritoonide kokku jooks 
ühiskondlikuks kontrapunktiks, nagu tä
hendab Gleiöhen-Russwurm. 

Nii on õigustatud sportlik spetsialisee
rumine ja spordi kui niisuguse tulevik sei
sab tahes või tahtmata elukutselikkuses. 
Olümpiamängud püüdsid teha sellele voo
lule tõket, kuid rahvusvahelises olümpia-
komiteeski pääsis domineerima varjatud 
professionalismi pooldajate enamus ja 
olümpia-mängude ellükutsu|jia Coubertin 
taganes. Kui iroonia kõlab termin varja
tud professionaalide kohta — „olümpia 
amatöörid". 

Iseasi on dogma ja iseasi tegelik elu. 
Puhtamatöristm ongi praegu ainult dog

ma. Meie võime ja peame hardumuses 
ülistama dogmat, seda nõuavad igasugu
sed määrused ja seadused, kuid dogma 
õilsus seisab ka selles, et teda oma i g a 
päevastel patuteedel" igatsetavana, tegeli
kust elust üle seisvana imetleda. Kui olla 
robust, siis peaks spordiliikumises propa
geeritama teatud jesuiitlikkust, õpetata
ma üht ja tehtama teist. Kuid üldiseks 
ongi see lugu vast praeguseks niigi. 

Sellest tõsioludele vastavast vaate
punktist välja minnes on mõistetav, et 
paljud suured spordijuhid on hakanud 
propageerima aususe ja fair play mõttes 
elukutselise spordi sisseseadmist maades, 
kus seda kannatavad vähegi olud. Ingla
sed, kui maailma suurim spordirahvas on 
ammu ja avalikult professionaalid oma 
lemmikaladel ja ei tunne sellest mingit 
ühiskondlikku kahju. 

Küll võib aga elukutselikkus tuua kaa
sa moraalset inetust, võltsi ja madalust 
seal, kus ühiskondlikud olud ei ole seda
võrt avarad spordile, et nad suudaksid 
kanda elukutselikkust, ja seda püütakse 
siiski teha pettuse, meeldidapüüdmise ja 
võltsi pinevuse tekitamisega, nagu teeb 
seda meie elukutseline maadlus. Siis tu
leb teha kindlat vahet spordi ja tsirkuse 
vahel. Eelmine on atleedi võistlusoma-
duste viimistlus, teine vaid massi lõbus
tamine. 

Need mõtted kerkisid meie parema 
poksija Valter Palmi eeloleva sõidu puhul 
Ameerikasse. Meie ei tee mingeid ette
heiteid. See on atleedi loomulik tee. Kat
suda püüda oma elu suurt schanssi. Poks 
Ameerikas ei tähenda imitte ainult rik
kust, vaid ka kvalifitseeritud võitlust. Tõ
sisemaid vastaseid poksis tuleb otsida elu
kutseliste hulgast. Mis puutub rikastu-
misse, siis ei ole see sugugi garanteeritud 
Ameerika - sõiduga, õigemini näidatakse 
seal kätte mehe õige hind. Keskpärane ru-
sikamees ei teeni Ameerikas rohkem kui 
müürisepp. Mitugi poksijat on visanud 
varsti kindad nurka ja läinud kandma 
kive. On kergem leib. Suur talent võib 
tõusta aga peadpööritavasse kõrgusse. 

Eestil ei ole seni olnud häid poksijaid. 
Boris Põder katsus Ameerikas elukutseli
sena õnne, ei löönud läbi, Ervin Klausner, 
kes oli enam kui harilik mees, kängus 
Brasiilia umbsesse õhkkonda. Nüüd läheb 
katsuma õnne Valter Palm, keda meie ole
me harjunud lugema oma suurimaks pok
sijaks. 

Raske on talle ennustada kohe heledaid 
väljavaateid. Teatud tehnilist lihvi on me
hel, kuid ürgjõudu, mis poksijal sageli 
otsustava tähtsusega, vähe. Palmil on tar
vis ennast äärmiselt võtta kokku, et ära
tada Ameerikas tähelepanu, mis eeltingi
museks edasijõudmisele. H. T. 

— Varssavis peeti sealse Polonia ja 
Poznani Varta vaheline klubimatsch ker
gejõustikus, mille võitis eelmine 66 :64 
punktiga. Võistluste parim saavutus oli 
Heljaszi kuulitõuge 14.43, mis uus Poola 
rekord, üksikute alade võitjad olid: 100 
m — Biniakovski 11,2; 400 m — Cejzik 
51,8; 800 m — Medrzycki 2.04,3; 1500 m 
— Medrzycki 4.19,0; 5000 m — Nogaj 
17.02,0; 4X100 m — Poilonia 46,0; kau
gus — Cejzik 6.55; kõrgus — Meyro 1.76; 
kuul — Heljasz 14.43; ketas — Heljasz 
40.31; oda — Urbaniak 51.06. 

— Facelli jooksis Bolognas 400 m tõ
ketega 52,4. Ameeriklase Taylori nimel 
seisev maailmarekord on 52,0. 

E. Spordileht nr. 40. 19. okt. 1929. a. Liik. 7. 



Tagasivaade möödunud välisspordihooajale Narvas. 
Jalgpall — edukam ala. Kergejõustikus noorte ülekaal. I 

Sügis on toonud pidurduse välisspordile. 
Kogu spordiliikumine ja selle tegevuspiirkond 
on kandunud võimlasse, pingpongi lauale ja 
maadlusmatile. Pea igal pool on see nähtus täie
likult läbi löönud, kuid Narva teeb siinjuures 
suure erandi. 

Välissport, mis kogu kevadpoole, tagantjä
rele ka suve, oli soigus, virgus vast ainult mõ
nede üksikute võistluste näol sügisel. Loomuli
kult ei tõstnud see nähe kuigi palju üldsport-
likku tasapinda ja tõi leigust pealtvaatajaskonda. 
Vast sügise tulekul tõusis Narvas spordielu. Ei 
või küll kindlasti öelda, kas see oli tingitud 
pallimeeskondade väärikast esinemisest, või mil
lestki muust, kuid edu oli kõikjal. 

Kergejõustikus saavutatud tulemused ei oma 
küll erilist väljapaistvust, külmavõitu sügisilmad 
ei lasknud selleni küünidagi, kuid mis saavutati, 
oli see, et sportlaskonnas tõsteti huvi ja tahet, 
mida jätkub veel tulevaks aastakski. Kohapeal
sed spordiorganisatsioonid on korraldanud oma
vahelisi võistlusi, et eestkätt noori ligi tõmmata. 
Rida noori, kelledest mitmed vast esimest aastat 
spordivad, võivad tulevikus heal tahtmisel kuju
neda tublideks jõududeks. 

Sportlastest oleks nimetada eestkätt Tuu-
deri, kes üheaastase harjutusega on saavutanud 
nii mõnedki silmapaistvad tulemused. Seda 
3000 metr. 9.30 ja 10.000 mtr. jooksus üle 35 
min. Kask, kes põlvevigastuse tõttu nii mitmed
ki võistlused kaasa tegemata jättis, saavutas 
1000 mtr. ,'2.42,0 ja 3000 murdmaas l^alinnas 
9.15,0. Ka Bolschak, Tensing, Kaasik ja Must 
on edukust näidanud, kauguses üle 6 mtr. 100 
mtr. alla 12 sek. ja 60 mtr. 7,3 sek. 

Spordiala, mis möödunud suvel aga üllatus
likke saavutusi pakkus, oli jalgpall. 

Alates juba kaitseväe ^sivõistlustega, kus 
I jalgväe rüg. Eesti kaitseväe 1929. a. meistri
tiitli Narva tõi, oli esimene nurgakivi pandud. 

Pealtvaatajaskond suurenes pallivõistlustel 
silmnähtavalt, meeskondade ergutamiseks pandi 
välja rändauhinnad nii esimestele kui ka teistele 
meeskondadele, korraldati järjekindlaid hajutusi 
j . n. e. 

Järgnes Narva tennis- ja hokiklubi rida 
võite, mis viisid teda ringkonnavõistluste finaali 
PJK vastu, kus teise meistritiitli toomist Narvas 
pühitseti pidulikult. Klubi poolehoidjad olid sel 
puhul oma lemmikuid orkestriga vastu võtmas. 
Võitleja meeskond, kes varemalt klubile 3:1 kao
tanud, püüdis viimase edukust igal viisil pärida 
ja otsustaval matschil tuligi tagajärg 6:1 Võit
leja eduks. Võiduga mindi Tallinna, ent siiski 
teatava aukartusega pärnakate paljutuntud 
meeskonna vastu. Innu ja vaimustusega mängi
tud partiis ei jäänud ka seal võit tulemata ja 
seega ühes ka koilmas meistritiitel Narvale 
1929. aastal. Võidu puhul oli jaama kogunenud 
ennenägematu meeskonna poolehoidjaskond, kes 
orkestri ja tõrvikutega võitjaid tervitasid. 

Kolme meistritiitli omandamisega on Narva 
kahtlemata edukam pallilinn Eesti provintsilinna
dest sel aastal. Palliliidu hoolimatusest vaata
mata, kes Narvale sel hooajal ühtki treenerit ei 
saatnud, lõid meeskonnad end läbi kõikjal. Järg
neval hooajal on liit siiski treeneri saatmise loa 
annud ja võib loota, et Narva oma edu ka kait
seda suudab. 

N. K. 

Spordiäri 

RESEV RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma valmistatud 
spordi ja võimlemise abinõusid. 

— Eesti parimate tennisemäng! jäte 
järjekorra tänavuste saavutuste kohaselt 
avaldab J. Dollar „Revaler Bote" veergu
del jägnevalt: naised — 1. prl. E. Bagh, 
2. pr. J. Hesse, 3. pr. A. Paulson, 4. pr. V. 
Nõmmik, 5. prl. T. Bagh, 6. prl. S. Veer
mann, 7. prl. N. Berg, 8. prl. E. Orgusaar, 
9. pr. V. Venger, 10. pr. Feldhuhn. Me
h e d — l . C. Lasn, 2. H. Pukk, 3. A. Klein
berg, 4. J. Dollar, 5. E. Lohk, 6. E. Hiiop, 
7. A. Veimarn, 8. A. Tammann, 9. A. Nie-
mann, 10. H. Rosenblatt. 

«Jalgpalli taktika. 
6. Ihk. järg. 

kust tehnikast. Ta ei suuda nimelt palli 
mõlema jalaga küllalt täpselt vedada; 
selle asemel, et palli edasiliikumisele suuna 
anda, on ääreajaja sunnitud siis lihtsalt 
ees veere vale pallile järele jooksma. Selle
ga loomulikult läheb kaduma palju väär
tuslikku ruumi ja aega. 

On palju ajajaid, kes ei tea, kumba ja
laga nad peavad võtma palli vastu. Täp
seid reegleid selleks on raske anda. Võta
me näiteks vasakääre. Kui tal on võtta 
vastu pall tagantpoolt (vasaksisemiselt või 
vasakpoolkaitsjalt), siis kujunevad mitme
sugused võimalused. Kui ta peab jooksma 
pallile veidi vastu tahapoole, siis võtab ta 
selle vastu kõige paremini vasaku jala si
seküljega. Kehapööre sünnib sel puhul 
mänguvälja poole. Kui vasakäär on jook
sul ettepoole, peab ta sel hetkel, kui pall 
temast möödub, võtma vastu selle vasaku 
jala välisküljega. Kui samal mängijal on 
võtta vastu põiksööt, teeb ta seda kohase
malt parema jala sisekülje või vasaku jala 
välisküljega. Püstsöödu vabasse ruumi 
võtab ta kõige soodsamalt kinni parema 
jalaga. Põhimõte on — palli võimalikult 

nii vastu võtta, et see ei veereks üle külje-
piiri ja et mängijal ei tuleks pöörata ka 
seljaga mänguvälja poole. 

Kopenhaagen — Skäne 
kergejõustiku võistlustel oli rida häid ta
gajärgi: 100 m — 1. Sjöström, S., 11,1; 
2. Kugelberg, S., 11,2; 3. Jürgensen, K., 
11,2. K u u l — 1. Andersson, S., 13.16; 
2. Moesgaard, K., 12.86; 3. Liljevall, S., 
12.54. 800 m — 1. Jönsson, S., 1.56,1; 2. 
Iacobsen, K, 1.56,7; 3. Larsen, K., 1.59,7. 
5000 m — 1. G. Nilsen, K., 15.37,7; 2. E. 
Nielsen, K., 16.03,5; 3. Hansen, K, 
16.08,2. K a u g u s — 1. Rasmussen, K., 
6.95; 2. Lells, S., 6.75; 3. Marhauer, K , 
6.72. 400 m — 1. Lundgreen, K., 50,7; 
2. Andersson, S., 50,7; 3. Andersen, K., 
51,6. O d a — 1. Nielsen, K., 57.92; 2. 
Lindman, K, 57.52; 3. Hedberg, S., 53.25. 
1500 m — 1 Markensen, K, 4.05,5; 2. 
Axelsen, K., 4.06,8; 3. Martensen, K , 
4.11,6. T e i v a s — 1. Ljungberg, S., 
3.50; 2. Andersen, K , 3.50; 3. Hedberg, 
K., 3.40. R a s k u s — 1. Martensen, K., 
11.03; 2. Hagemeister, K., 9.48; 3. Pers-
son, S., 8.90. K õ r g u s — 1. Karlsson, 
S., 1.90. 

K õ i k s u g u s p o r d i t a r b e i d 
soov i tab m õ õ d u k a t e h inda

dega 

kaubamaja „SPORT". 
Ta l l i nn , Narva m. 19. 

Kõnetr. 23-00. 

ntffi 

„Ovomaltine" on väärtuslikumatest toiduainetest 
konstrueeritud loomulik jõutoit, heamaiguline ja 

j * kergesti seediv, aitab suurendada vaimlist ja keha
list vastupidavust ja töövõimet. 

jj, kosutab Teid. 

:IRMV SCHIWIED; 
Saadaval kõikides apteekides ja rohukauplustes. 

Pealadu: A/S. «EPHAG", Tallinn, Harju t. 41 ja Narva mnt. 42. Tartus, Lille tän. nr. 1. 

(O. ü. JE 8 T O") 
i Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10*02. 1 

Soovitab võimlemise Irikoosid, < 
-pükse, ) 

korv* ja võrkpalle, Ameerika korv* < 
pallisaapaid, J 

pin£*pon£i man£e ja palle, l 

iennismän^ijaiele loa iennisman* ̂  
£u aparaate ja kõiki muid spordi* l 

tarbeid. J 

£ ® 

Vastutav toimetaja H. Tammer . Tallinna Eesti Kir/astus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2 Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


